2

                                                       [image: Описание: Описание: gerb_BW]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта  2025 года                                                                                               № 68

О     признании      утратившими
силу некоторых муниципальных
нормативных правовых   актов

           Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

          1.Признать утратившими силу следующие муниципальные   нормативные правовые акты:
        - решение Темкинского районного Совета депутатов от 25.12.2007 № 102 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы);
      - решение Темкинского районного Совета депутатов   от 21.01.2008 № 6 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области».
     - решение Темкинского районного Совета депутатов от 20.02.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области;
    - решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 47                         «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»;
   - решение Темкинского районного Совета депутатов от 29.07.2022 № 60                               «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2026 № 47 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области».
    - решение Темкинского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 49                      «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за пользование движимым и недвижимым имуществом,  находящимся в собственности муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области».
    -  решение Темкинского районного Совета депутатов от 24.03.2017 № 32 «Об установлении ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, муниципального образования «Темкинский район»  Смоленской области»;
     - решение Темкинского районного Совета депутатов от 25.01.2019 № 8                              «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 24.03.2017 № 32 «Об установлении ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, муниципального  образования «Темкинский район»  Смоленской области».
       - решение Темкинского районного Совета депутатов от 29.07.2022 № 62 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества                                  в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям и оперативное управление муниципальным учреждениям и распоряжения имуществом, переданным в хозяйственное ведение и оперативное управление»;
       - решение Темкинского районного Совета депутатов от 22.10.2021 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»;
       - решение Темкинского районного Совета депутатов от 29.03.2024 № 25 «Об утверждении Положение о порядке и условиях назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, муниципальным образованием «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями на территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области».
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Настоящее решение вступает в силу с после его опубликования в газете «Заря.67».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Олейник И.П.).

Глава  муниципального  образования                                   Председатель   Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                                  окружного Совета депутатов
Смоленской области

                                    А. Н. Васильев                                                    А.Ф. Горностаева

image1.png